
 

 

Farní charita 
Kamenice nad Lipou 

 
    

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA  

 
 

2018 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 2 
 

 
Úvodní slovo ..................................................................................................... 3 

Charita ČR ........................................................................................................ 4 

Farní charita Kamenice nad Lipou .................................................................... 6 

Hlavní a vedlejší činnosti .................................................................................. 6 

Terénní pečovatelská služba ......................................................................... 6 

Půjčovna kompenzačních pomůcek ............................................................ 13 

Dobromysl – obchůdek s velkým srdcem ................................................... 15 

Sběr šatstva a ostatních věcí ....................................................................... 16 

Senior klub .................................................................................................. 17 

Senior taxi ................................................................................................... 18 

Tříkrálová sbírka ......................................................................................... 19 

Pouťový jarmark pro Charitu ...................................................................... 22 

Hračkobraní ................................................................................................ 22 

Potravinová sbírka ...................................................................................... 24 

Ježíškova vnoučata a vánoční dárky pro děti.............................................. 25 

Ekonomika ...................................................................................................... 26 

Dárci ................................................................................................................ 30 

Kontakty a údaje ............................................................................................. 31 

 

 
 
 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 3 
 

Úvodní slovo  
 
Vážení dárci, dobrovolníci a přátelé,  
děkuji Vám za to, že jste se rozhodli věnovat svůj čas a přečíst si těchto pár 
stránek, které rekapitulují naši činnost v uplynulém  a z části letošním roce.    
Jistě si mnozí z Vás v průběhu roku říkáte, jak ten čas letí a že nic nestíháte.  
Já to mám obdobně a proto, jak jsem v loňském roce již zmiňovala, čas, který 
trávím s psaním výroční zprávy, beru jako dar. Dar, kdy si mohu zavzpomínat, 
co všechno jsme stihli, kde všude jsme byli potřební nebo i to, na čem musíme 
zapracovat a vylepšit.  
Nadále zůstává naší hlavní činností poskytování terénní pečovatelské služby 
v domácnostech klientů a půjčovna kompenzačních pomůcek. Obchůdek 
Dobromysl, který plní prvotní záměr pomáhat zdravotně a mentálně 
hendikepovaným, funguje od června 2016 a pevně věřím, že bude prospěšný i 
nadále.  
Do klubu seniorů nám přibyli stálí návštěvníci a jednou týdně společně 
trávíme odpoledne. V loňském roce jsme nově a dalo by se říci i průkopnicky 
zřídili Senior Taxi. Tato služba je určena osobám nad 65 let a všem se 
zdravotním omezením. Ukázalo se, že i tato služba je vítaná a můžeme tak 
vyplnit nedostatek, který zde starší občané pociťovali.  
Mám velkou radost, že se nám s místním duchovním správcem P. Šikou daří 
budovat lepší zázemí jak pro pečovatelskou  službu, tak i pro potřeby klubu a 
ostatních činností. Nyní jsme dokončili výstavbu zahradního altánu, který 
bude sloužit i ostatním skupinám, které k nám v dobrém přichází.  
Na závěr chci moc poděkovat všem dobrovolníkům, kteří věnují svůj volný 
čas a energii v dobrou věc, zejména těm, kdo se zapojují do Tříkrálové sbírky,  
do Pouťového jarmarku i Hračkobraní. Dále pak všem dárcům, kteří finančně i 
materiálně přispívají na naše různé aktivity. A naposledy všem zastupitelům 
Kraje Vysočina, měst a obcí, kteří nám také na naši činnost přispívají. A ještě 
jedno naposledy a to nadacím, od kterých se nám daří získávat finanční 
podporu. Děkujeme.  
 
 
 

J. Koubová 
 ředitelka Farní charity Kamenice n. L. 

 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 4 
 

Charita ČR 

Charitativní činnost patří už od počátku církve k její podstatné součásti. Svou 
činnost se snaží konat pro všechny, protože její poslání je univerzální. 
Základy čerpá z Kristova příkladu i ze své tradice. Snad nejvýraznější apel 
lze nalézt v Bibli v Novém zákoně dvacáté páté kapitole evangelia podle 
Matouše ve verších 31 až 46.  

Neboť jsem měl hlad, a dali jste mi najíst, 
měl jsem žízeň, a dali jste mi napít, 

byl jsem cizí, a ujali jste se mě, 
byl jsem nahý, a oblékli jste mě, 

byl jsem nemocen, a navštívili jste mě, 
byl jsem ve vězení, a přišli jste ke mně. 

(Mt 25, 35-36) 

Když Charita ČR (tehdy Česká katolická charita) po Sametové revoluci 
obnovila svou činnost, musela záhy reagovat na amnestii Václava Havla, 
kdy se na svobodu dostali lidé bez prostředků a bez domova. Vznikly první 
šatníky, poradny a noclehárny. Zároveň stála u zrodu domácí péče pro staré, 
nemocné i hendikepované klienty. Od té doby se  síť rozšířila a dnes je Charita 
ČR největším nestátním poskytovatelem sociálních a zdravotních 
služeb. Jednotlivá střediska provozují vždy příslušné diecézní, městské, 
oblastní a farní charity, které nejlépe znají konkrétní potřeby 
místních a mohou spolupracovat s obcí, krajem či dalšími institucemi 
v regionu. Charita Česká republika: 

 nabízí pomoc lidem v nouzi u nás i v zahraničí,  
 provozuje širokou síť sociálních a zdravotních služeb, 
 funguje jako sdružení více než 300 Charit,  
 je nestátní neziskovou organizací a součástí římskokatolické církve,  
 ve své práci vychází z křesťanských principů,  
 každoročně organizuje Tříkrálovou sbírku,  
 pořádá řadu vlastních projektů,  
 má díky členství v sítích Caritas Internationalis a Caritas Europa 

partnery po celém světě,  
 navazuje na svou činnost za první republiky. 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 5 
 

Svou strukturou kopíruje Charita ČR církevní hierarchii. Jejím základem je 
348 farních, městských a oblastních Charit, které provozují jednotlivé 
služby a zařízení. Velikost těchto Charit se výrazně liší – někdy je tvoří pouze 
malý počet dobrovolníků, jindy více než sto zaměstnanců působících 
i v okolních obcích. 

Na regionální úrovni se místní subjekty sdružují do dvou arcidiecézních a 
šesti diecézních Charit, které působí na území daného (arci)biskupství. Tyto 
(arci)diecézní Charity (Brno, Praha, Olomouc, Ostrava-Opava, České 
Budějovice, Hradec Králové, Plzeň, Litoměřice) mají vlastní právní 
subjektivitu a také mohou provozovat sociální a zdravotní služby, obvykle se 
navíc zaměřují i na pomoc imigrantům a azylantům, někdy i na aktivity 
v zahraničí.  

Na mezinárodní úrovni je Charita ČR členem sítě Caritas Internationalis  
a Caritas Europa a také partnerem OSN, Generálního ředitelství ECHO 
při Evropské unii a dalších mezinárodních neziskových organizací. 

Posláním Charity je služba milosrdné lásky církve lidem v ohrožení nebo 
nouzi bez ohledu na jejich věk, pohlaví, politické smýšlení, rodinné 
uspořádání, zdravotní stav, sexuální orientaci, sociální a ekonomickou situaci 
a postavení, jejich příslušnost k etnické nebo národnostní menšině, víře, 
náboženství a kultuře. 
 

Patronem Charity je sv. Vincenc z Pauly*,  
na jeho svátek 27. září připadá každoroční Den Charity. 

 
*Kněz, který zasvětil život práci pro chudé. Žil v letech 1576–1660, v roce 

1737 jej papež Kliment XII. prohlásil za svatého. 

"Bratři! Nemilujme slovem a jazykem, ale skutkem a pravdou." 

 
 
 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 6 
 

  

Zdroj: Charita ČR 

Farní charita Kamenice nad Lipou 
 
1992 – založení Farní charity v Kamenici nad Lipou (ředitelka Zdislava 
Laňková) 
1997 – počátky pečovatelské služby (ředitel Jan Šimák) 
2001 – nástup prvních profesionálních pečovatelek 
2002 – převzetí státní pečovatelské služby 
2007 – pečovatelská služba je registrovanou sociální službou podle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách 

2013 – odchod Jana Šimáka, nástup Jitky Koubové 
 
Farní charita Kamenice nad Lipou je církevní právnickou osobou. Provozuje 
svoji činnost na území města Kamenice nad Lipou, Černovicích a v přilehlém 
regionu obcí do vzdálenosti 20 km. Jejím zřizovatelem je Biskupství česko-
budějovické. Je součástí sdružení Charity Česká republika a jejím nadřízeným 
orgánem je Diecézní charita České Budějovice.  
Podle krajů spadá do Kraje Vysočina.  

Hlavní a vedlejší činnosti 

Terénní pečovatelská služba



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 7 
 

 
Poslání organizace  
 
Každý z nás se může dostat do situace, kdy potřebuje pomoc druhé osoby. 
Naše Farní charita poskytuje terénní pečovatelskou službu, která je určena 
seniorům, nemocným a zdravotně postiženým, jejichž soběstačnost je snížena 
věkem nebo nemocí. Služby zajišťujeme v Kamenici nad Lipou a okolních 
obcích, v domácnostech klientů. Uživatelům poskytujeme takovou podporu, 
aby mohli zůstat co nejdéle ve svém vlastním přirozeném prostředí, mohli 
využívat místní vztahové sítě a zapojovat se do běžného života společnosti. 
  
Základní činnosti pečovatelské služby 
Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění 
poskytujeme základní sociální poradenství, dále pak: 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc a podpora při podání jídla a pití,  
 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 
 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru, 
 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík. 

 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu 

 pomoc při úkonech osobní hygieny (koupání), 
 pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 
 pomoc při použití WC. 

 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 dovoz nebo donáška oběda v Kamenici nad Lipou i vesnicích, 
 dovoz nebo donáška druhého oběda do domácnosti, 
 pomoc při přípravě jídla a pití, 
 příprava a podání jídla a pití. 

 
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 běžný drobný úklid a údržba domácnosti, 
 pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, po malování, mytí 

oken, 
 donáška vody, 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 8 
 

 topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných 
zařízení, 

 běžné nákupy a pochůzky, 
 velký nákup (týdenní nákup nad 60. minut včetně, nákup ošacení 

a nezbytného vybavení domácnosti), 
 praní a žehlení osobního i ložního prádla, drobného opravy. 

 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení 
zpět, 

 doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, 
k lékaři, na orgány ve veřejné moci a instituce poskytující veřejné 
služby a doprovázení zpět. 
 

Fakultativní činnosti pečovatelské služby - lze pouze u uživatelů, kteří 
mají sjednané základní činnosti pečovatelské služby, tzn. a-e 

 příspěvek na benzín, 
 dohled nad užíváním a přípravou léků. 

 
Cílová skupina pečovatelské služby 

 senioři, kteří mají sníženou soběstačnost, 
 osoby s chronickým onemocněním, které mají sníženou soběstačnost, 
 osoby se zdravotním postižením, které mají sníženou soběstačnost, 
 rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

 
Věková struktura cílové skupiny 

 od jednoho roku věku s podmínkou splnění cílové skupiny. 
 

Pečovatelskou službu neposkytujeme 
 osobám, které z důvodu chronického onemocnění, zdravotního 

postižení či stáří vyžadují stálou komplexní péči 24 hodin denně a péči 
osobního asistenta, 

 osobám hluchoslepým, 
 osobám plně soběstačným. 

Důvody pro nepřijetí zájemce o pečovatelskou službu 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 9 
 

Poskytovatel pečovatelské služby má právo odmítnout službu dle § 91 odst. 
(3) ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění v těchto 
případech: 
a) neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá, a to i s ohledem 

na vymezení okruhu osob v registru poskytovatelů sociálních služeb, 
b) nemá dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby, o kterou osoba 

žádá, 
c) zdravotní stav zájemce o službu vylučuje poskytování této služby, 
d) zájemci, který byl naším klientem a byl vyřazen z důvodu porušování 

povinností vyplývající ze smlouvy a to na dobu 6 měsíců od vypovězení 
smlouvy. 

 
Kapacita poskytované služby 
Kapacita poskytované služby je maximálně 80 uživatelů denně, z toho 
maximálně 4 uživatelé upoutaní na lůžko. Kapacita dovážek obědů je 
maximálně 70 obědů denně. 
 
Cíle pečovatelské služby 
Dlouhodobým cílem služby je umožnit uživatelům co nejdéle setrvat ve 
vlastním domácím prostředí. 
 
Krátkodobé (dílčí) cíle:  

 cílem služby je uživatelům donést oběd, nakoupit, pomoci s úklidem, 
vyprat, pomoci s hygienou dle individuálních potřeb uživatele, 

 služby budou poskytovat kvalifikovaní pracovníci, 
 spolupráce s rodinou, lékaři, úřady, 
 zajistit uživatelům kontakt se společenským prostředím.  

 

Zásady poskytování pečovatelské služby 
Charitní pečovatelská služba je: 

a) individuální – ke každému uživateli je přistupováno s respektem 
k jedinečnosti osobnosti, zachování důstojnosti a práv uživatele 
s ohledem na jeho duševní a zdravotní stav, 

b) odborná – je poskytována od pracovníků, kteří prošli akreditovaným 
kurzem a zúčastňují se pravidelných školení v rozsahu minimálně 24 
hodin za rok podle zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách, 
v platném znění, 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 10 
 

c) bezpečná  - snaží se zajistit zachování práva uživatele na soukromí, 
vlastní volbu a rozhodnutí, pracovníci vycházejí z principů Etického 
kodexu, 

d) diskrétní – ze strany poskytovatele je zachovávána mlčenlivost a bez 
souhlasu uživatele nejsou zveřejněny žádné údaje o uživateli, které by 
mohli poškodit jeho zájmy, 

e) dobrovolná - služby jsou poskytovány za podmínky dobrovolného 
přijetí služby ze strany uživatele, tedy na dobrovolném smluvním 
vztahu mezi uživatelem a poskytovatelem. 

 
Celkový počet uživatelů za rok 2018:  135 uživatelů 

z toho     (40) 30 % mužů a 
(95) 70 % žen. 

Průměrný věk uživatelů za rok 2018 byl 79 let. 

Za rok 2018 bylo uzavřeno celkem 41 nových smluv se zájemci o službu. 
 
Počet uživatelů, s kterými byla ukončena služba v roce 2018: 35  

 z důvodu odchodu do domova pro seniory, pečovatelského 
domu, k rodině:     11  

 z důvodu úmrtí    13  
 dlouhodobé nevyužívání PS    6  
 na základě dohody    1 
 na vlastní žádost     2  

 
Zastoupení cílové skupiny za rok 2018 

 Senioři se sníženou soběstačností   118  
 osoby se zdravotním postižením, které mají sníženou soběstačnost 

   7 
  osoby s chronickým onemocněním, které mají sníženou soběstačnost  

       10  



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 11 
 

 rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 0 
 

Přehled nejčastějších činností 2018 

a)  Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc 
při podání jídla, oblékání, pohybu) 

 

1 Podpora a pomoc při podávání jídla a pití 0 

2 Pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních pomůcek 159 hod 
3 Pomoc při prostorové orientaci, samotném pohybu ve vnitřním 

prostoru 
19 hod 

4 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 18 hod 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu 

 

1 Pomoc při úkonech osobní hygieny 310 hod 
2 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 15 hod 
3 Pomoc při použití WC 13 hod 

c)  Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  
1 Dovoz nebo donáška oběda 10 553 ks 
2 Dovoz nebo donáška druhého oběda do domácnosti  584 ks 

3 Pomoc při přípravě jídla a pití 745 hod 
4 Příprava a podání jídla a pití 6 hod 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 12 
 

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti  
1 Běžný drobný úklid, údržba domácnosti  891 hod 
2 Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 198 hod 

3 Donáška vody 0 
4 Topení v kamnech, včetně donášky topiva, údržba topných zařízení 0 
5 Běžné nákupy a pochůzky 250 hod 

6 Velký nákup (týdenní nákup nad 60. minut včetně, nákup ošacení a 
nezbytného vybavení domácnosti) 

50 ks 

7 Praní a žehlení osobního i ložního prádla, drobné opravy 119,5 kg 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  
1 Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a 

doprovázení zpět 
0 

2 Doprovázení dospělých k lékaři, na orgány veřejné správy a 
instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

235 hod 

f) Fakultativní služby  

1 Dohled nad dospělou osobou 0 
2 Příspěvek na benzín 4 543 km 
3 Dohled nad užíváním a přípravou léků 1597 ks 

 

Zaměstnanci jsou podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách povinni 
doplňovat si a zvyšovat své vzdělání a kvalifikaci. V roce 2018 pracovnice 
absolvovaly následující akreditované školení a semináře:  

 Nebojme se spirituality!  Úvod do tématu vnímání a naplňování potřeb 

klientů – 2 pracovnice 

 Práce s klienty pod vlivem návykových látek – 2 pracovnice 

 Jak zvládat emoce – 3 pracovnice 

 Základy manipulace s imobilním klientem v podmínkách sociálních 

služeb – 3 pracovnice 

 Aktivizace uživatelů s Alzheimerovou chorobou s praktickým 

nácvikem – 2 pracovnice 

 Proměny stáří a gerontooblek – 2 pracovnice  



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 13 
 

 Změny ve stáří a jejich simulace gerontoblekem – 1 pracovnice 

 Etika v obrazech ve službách sociální péče – 2 pracovnice 

 Mozkový jogging – 2 pracovnice 

 Kurz pracovníka v sociálních službách – 1 pracovnice 

 Odborná stáž v zahraniční Charitě Passau – 2 pracovnice 

 Odborná stáž v Pečovatelské službě Pelhřimov – 5 pracovnic 

 Odborná stáž v charitní pečovatelské službě Pelhřimov – 2 pracovnice 

 TEAMBUILDING Školící akce – První pomoc a neodkladná 

resuscitace – 10 pracovnic 

 Implementace a příprava na GDPR – 3 pracovnice 

 Školení Office 365 – 2 pracovnice 

 Mzdové účetnictví – zálohy na daň z příjmů fyzických osob ze závislé 

činnosti, roční zúčtování záloh za rok 2018 – 1 pracovnice 

 Účetní závěrka 2018 a novinky 2019 pro nestátní neziskové 

organizace – 1 pracovnice 

 

Půjčovna kompenzačních pomůcek již neodmyslitelně patří k naší činnosti. 
Tyto pomůcky napomáhají osobám se sníženou soběstačností, zvyšují komfort 
a bezpečí pro samotné uživatele i jejich pečovatele.  
 
Pořízení kompenzačních pomůcek bylo v roce 2018 podpořeno: 

 
* Výborem dobré vůle -Nadací Olgy Havlové (elektricky 
polohovatelné lůžko včetně hrazdy, čtyřkolové chodítko 
vysoké, toaletní křeslo s kolečky, stolička do sprchy)  
 

 
 

Půjčovna kompenzačních pomůcek



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 14 
 

CENÍK ZA ZAPŮJČENÍ KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
platný od 1. 2. 2016 

Název Půjčovné/den 

Kolečkový schodolez       20 Kč  
 

Polohovací lůžko s el. roštem včetně hrazdy, matrace a ochrany 
matrace       20 Kč  

Polohovací rošt         6 Kč  

Hrazda k posteli stojací         3 Kč  

Matrace pasivní         4 Kč  

Matrace aktivní, kompresor         6 Kč  

Pojízdný stolek k lůžku         3 Kč 

Invalidní vozík mechanický         6 Kč  

Toaletní židle pojízdná         4 Kč  

Toaletní židle nepojízdná         3 Kč  

Nástavec na WC         2 Kč  

Záchodové prkénko s madly         2 Kč  

Sedačka do vany bez madla         3 Kč  

Sedačka do vany s jedním madlem         3 Kč  

Sedačka do vany s opěrátkem a madly         3 Kč  

Otočná sedačka do vany         3 Kč  

Sedačka do sprchy s madly         3 Kč  

Sedačka do sprchy bez madel         3 Kč  
Vanička na mytí vlasů         2 Kč  

Dvojschůdek s madlem         3 Kč  

Chodící pás na trénování chůze         3 Kč  

Chodítko pojízdné vysoké         4 Kč  

Chodítko pojízdné nízké         4 Kč  

Chodítko pojízdné-2 kolečka         4 Kč  

Chodítko nepojízdné         3 Kč  

Masážní vanička na nohy         3 Kč  

Hole, berle, trojnožka      0,50 Kč  

Podavač předmětů      0,50 Kč  

Odvlhčovač vzduchu    10 Kč  
 
       



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 15 
 

V roce 2018 byly pomůcky zapůjčeny 135 osobám. Z grafu je patrný vývoj 
potřebnosti této služby a jsme moc rádi, že i díky této aktivitě můžeme 
pomáhat.  

 
 

 
Obchůdek Dobromysl, vstoupil v roce 
2018 již do své tříleté existence. Stále se 
snaží naplňovat původní heslo trojnásobné 
radosti. Radost pro zhotovitele výrobků, 
radost zákazníků a samozřejmě i naše 
radost. Nabídku se snažíme rozšiřovat tím, 
že oslovujeme nové chráněné nebo 

terapeutické dílny. Nedílnou součástí obchodu je bazar s šatstvem, ale i 
ostatními věcmi, které jedni neupotřebí, ale druhým mohou ještě posloužit a 
tak nemusí předčasně končit na skládkách.  
. 
Od ledna 2018 provozujeme nově v Dobromyslu sběrnu prádla a šatstva 
pro prádelnu a čistírnu.  

 

Dobromysl – obchůdek s velkým srdcem 

7 8 11 9 12
24 16 16 21

30

55

82 88
105

135

0

50

100

150

200420052006200720082009201020112012201320142015201620172018

Počet zapůjčených kompenzačních pomůcek 2004 - 2018



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 16 
 

 
 
 
 

 
Po celou dobu činnosti Farní charity se zabýváme i sběrem použitého šatstva a 
ostatních potřebných věcí,  které vybíráme celoročně. Pro tyto věci se snažíme 
najít smysluplné využití, jak u našich uživatelů, tak i ve spolupracujících 
organizací a dále pak i pro naše aktivity. Např. jsme šili ze starých svetrů 
pelíšky pro opuštěná zvířata nebo batikovali v klubu seniorů látkové tašky, 
které byly ušité z darovaných prostěradel.  
Se souhlasem dárců tyto věci nabízíme i k prodeji v obchůdku Dobromysl. 
Jeden daruje – druhý kupuje . 
 

 

Sběr šatstva a ostatních věcí 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 17 
 

 
 

Senior klub, který se mohl díky podpoře Města Kamenice nad Lipou rozšířit a 
to z měsíčních na týdenní setkání. Snažíme se, aby jeho náplň byla co 
nejpestřejší. Na programu máme nejen různá tvoření, pravidelná cvičení, 
trénování paměti, společná setkání v Dětské knihovně v Kamenice nad Lipou 
a radost nám dělají několikrát do roka návštěvy dětí z Trojlístku. Setkání bylo 
celkem 36 a v průměru ho navštívilo 7 osob. Co všechno jsme společně zažili:  
 

5.2. První setkání a povídání 18.6. Cvičení s paní Švarcovou 

12.2. Tvoření papírové kytičky 25.6. 
Opékání špekáčků  s dětmi z 

Trojslístku 

19.2. Trénink paměti 3.9. Posezení po prázdninách 

26.2. Tvoření dřevěného obrázku 10.9. Canisterapie - sdružení Hafík 

5.3. Přednáška VZP 17.9. Cvičení s paní Švarcovou 

12.3. Cvičení s paní Švarcovou 24.9. Korálkování s p. Vránkovou 

19.3. Oslava narozenin 1.10. p. Valeš - povídání o Kamenici 

26.3. Velikonoční tvoření - veselé osení 8.10. 
Výstava k 100. výročí vzniku ČR 

dětská knihovna 

9.4. 
Keramické tvoření - keramický 

ateliér Minet 15.10. Cvičení s paní Švarcovou 

16.4. Cvičení s paní Švarcovou 22.10. Výroba svíček 

23.4. 
Dětská knihovna - přednáška o 

Japonsku 29.10. 
Šití levandulových polštářků - p. 

Vránková 

30.4. Tvoření papírové hvězdy 5.11. Výroba svíček - pokračování 

7.5. Trénink paměti 12.11. Společenské hry 

14.5. Tvoření mýdel 19.11. Cvičení s paní Švarcovou 

21.5. Cvičení s paní Švarcovou 26.11. Výroba košíčků z pedigu 

28.5. Výlet do zahradního centra J.Hradec 3.12. 
Vánoční výstava, povídání o T. 
Krýzovi, setkání s dětmi z Trojlístku 

4.6. Vaříme zdravě - saláty 10.12. Vystoupení dětí z MŠ 

11.6. Cvičení a trénink paměti 17.12. Vánoční tvoření - zdobení perníčků 

 
 

Senior klub



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 18 
 

 
 
 
 

Senior TAXI – nová služba, která rozšířila náš okruh činností pro obyvatele 
Kamenice n. L. a okolí. Vznikla jako důsledek nemožnosti uspokojit starší 
občany, kteří nejsou našimi uživateli a jen občasně potřebují zajistit odvoz 
především do zdravotních zařízení, ale i na jiná, pro ně nedostupná místa. 
Služba, která začala fungovat od října roku 2018, dokázala mnohým lidem bez 
zbytečné administrativy, zjednodušit přesuny, které by byly nad jejich 
okamžité fyzické schopnosti.  

 službu je možné objednat min. 2 dny předem na tel. 731 402 838 (při 
objednání v kratším termínu, probíhá domluva dle možností služby), 

 provozní doba: pracovní dny 8:00 – 15:00 hod., 
 ceník: 

 za jednu jízdu 25,- Kč v rámci Kamenice nad Lipou, 
 10,- Kč / 1 km mimo Kamenici nad Lipou + 50,- Kč 

jednorázový poplatek za přistavení vozidla, 
 doba čekání 120,- Kč/hod. (prvních 15 min. zdarma), 
 doprovod (max. 1 osoba) cenu nehradí.  

 

Senior taxi



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do tříkrálové sbírky v Kamenici a okolních obcích se opět zapojilo mnoho 
dobrovolníků, díky nim mohla být sbírka velmi úspěšná.  
Jak váš příspěvek pomáhá? 
Z daru, který jste vhodili koledníkům do kasičky, pomůže 65 % přímo v 
našem regionu, 15 % využije na své projekty diecézní Charita České 
Budějovice, 10 % pomůže potřebným v zahraničí, 5 % jde na celostátní 
projekty a 5 % je režie sbírky. 
 
V roce 2018 činil výtěžek 218.679,- Kč a v roce 2019 jsme tuto částku o 
1385,- Kč překonali. Záměr kamenické charity byl obdobný, jako 
v předchozích letech:  
 

75% na podporu modernizace, vybavení a zajištění provozních 
nákladů charitní pečovatelské služby v Kamenici nad Lipou 
20 % na zajištění volnočasových aktivit pro uživatele pečovatelské 
služby a ostatní seniory  
5 % na pomoc osobám v tíživé životní situaci 

 
 
 
 

Tříkrálová sbírka 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 20 
 

 
 

 
 
 
 

 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 22 
 

 

 
Již tradičně jsme v den kamenické pouti v roce 2018 a i v roce letošním 
organizovali Pouťový jarmark pro Charitu. Před kostelem a na prostranství 
poutě nabízíme námi vyráběné drobnosti a pochutiny, dále pak věci od dárců i 
z obchůdku Dobromysl a nechybí zde ani sadba zeleniny, ovoce i okrasných 
rostlin.  

 

 

Již potřetí jsme měli možnost být součástí kamenické akce Hračkobraní, která 
má celorepublikovou pověst a navštíví jí během 5 dnů tisíce návštěvníků. 
Díky zahraničním dobrovolníkům jsme procvičili angličtinu a s jejich pomocí 
si malí i velcí návštěvníci mohli vyrobit loďku a být tak s námi „Na jedné 
lodi“, což bylo naše heslo pro tento ročník. Díky malým dobrovolníkům jsme 
opět nabízeli mnoho dobrých věcí v našem prodejním stánku.  

Pouťový jarmark pro Charitu

Hračkobraní



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 23 
 

      
 
 

Naše služby jsme mohli představit i na několika akcích, a to 9. června 
v Sušici, 24. června v Načeradci a 11. srpna v Černovicích. 
 

 
 

Prezentace našich služeb 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 24 
 

10. listopadu 2018 jsme se již po páté připojili k Národní potravinové sbírce a 
díky dobrovolníkům z řad skautek a skautů z místního střediska se podařilo 
vybrat 597,5 kg potravin a hygienických potřeb, což bylo téměř o 144 kg více 
než v roce 2017. Část darovaných věcí byla předána do Oblastní charity 
Pelhřimov (671 ks) a na sociální odbor do Kamenice nad Lipou (364 ks).  
Zbylé věci jsme v průběhu následujícího období rozdělili do 16 rodin 
v Kamenici n./L. a blízkém okolí.  
 

 
 
 

 
 
       

 
 
 

 
   

   
 
 
 
 

Potravinová sbírka

289,5

445,5
404,4

453,7

597,5

0

100

200

300

400

500

600

700

2014 2015 2016 2017 2018

Množství kilogramů v Národní potravinové sbírce 
2014 - 2018



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 25 
 

 

Druhým rokem jsme zkusili štěstí a zapojili se do projektu Českého rozhlasu 
Ježíškova vnoučata a  díky dárcům jsme tak mohli splnit přání 25 seniorům.  
 
Díky tomuto krásnému projektu plnit přání na Vánoce osamělým seniorům 
nás napadla myšlenka splnit přání i dětem z blízkého okolí, kde vánoční 
svátky nejsou až tolik štědré. Díky rychlé akci a reakci od dárců se nám 
podařilo předat dárky v devíti rodinách, celkem pro 22 dětí.  
 

 
 
 
 
 

PODĚKOVÁNÍ OD RODINY JEDNÉ BÝVALÉ KLIENTKY 
 

„Dne 3. června 2018 nás navždy opustila naše maminka, paní AK, ve věku 
nedožitých 97 let. Poděkování si zaslouží zejména pracovnice Farní charity 
Kamenice nad Lipou, které poslední dva roky pomáhaly mamince zvláštní 
péčí a umožnily jí tak setrvat v domácím prostředí. Děkujeme též za kytici a 
účast pečovatelek při rozloučení s maminkou v obřadní síni na hřbitově 
Bradlo. Syn VK a dcera JB. „ 

Ježíškova vnoučata a vánoční dárky pro děti



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 26 
 

Ekonomika 

 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 27 
 

 

 
 
 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 28 
 

 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 29 
 

 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 30 
 

Dárci  

Finančně nás podpořili 
 

Poskytovatelé dotací a grantů:  
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Kraj Vysočina, Úřad práce 
Nadace Agrofert 
Nadace Divoké husy 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
Města a obce:  
Kamenice nad Lipou, Černovice, Těmice, Mnich, Bohdalín, Včelnička, 
Lidmaň, Hojovice, Křeč, Lhota-Vlasenice 
Právnické osoby: 
European Trailer Systém s.r.o., I. Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o., 
Toptherm s.r.o. Kamenice nad Lipou, Čerpací stanice Kamenice nad Lipou 
s.r.o., Kokinetics s.r.o.,  Elektro Hadrava s.r.o., Vlnap s.r.o. 
Fyzické osoby:  
RNDr. Štrbáň Ivan, Ing. Dvořáková Marie, Kostková Pavla, Horký Miroslav, 
Zhorná Eva, Šimák Jan, Škeříková Dana, Zudová Božena, Šelepa Michal, 
Kubíčková Marie, Pošvářová Věra a mnoho drobných a anonymních dárců 
 
 
 
Materiálně či službou nás podpořili 

 

Město Kamenice nad Lipou, OSA, Tech soup s.r.o,  
Mgr. Jůnová Zdeňka a žáci výtvarného oboru ZUŠ Kamenice nad Lipou, MŠ 
Mnich, MŠ Kamenice nad Lipou Trojlístek Kamenice nad Lipou, Skautské 
středisko Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou a Nová Včelnice, Sdružení 
Hafík, Městská knihovna Kamenice nad Lipou, dobrovolníci, díky kterým 
můžeme uspořádat Pouťový jarmark a být součástí Hračkobraní,  
dobrovolníci, díky nim může být uskutečněna Tříkrálová sbírka a ostatní 
aktivity, dobrovolníci, kteří věnují svůj čas v klubu seniorů.   
                 
 
 
 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 31 
 

Kontakty a údaje 

Kontakt Farní charita Kamenice nad Lipou 
 
Název:  Farní charita Kamenice nad Lipou 
Sídlo:  nám. Husovo 94, 394 70 Kamenice nad Lipou  
Provozovna obchodu Dobromysl: Palackého 79, 394 70 Kamenice nad 
Lipou 

Číslo účtu: ČSOB  170318142/0300 

IČO: 49026852 
Statutární zástupce, ředitelka: Jitka Koubová 
 

E-mail: reditel@kamenice.charita.cz 
 

Webové stránky: www.kamenice.charita.cz 
 

  Farní charita Kamenice nad Lipou 

 Dobromysl 
 
 

PROVOZNÍ DOBA Pečovatelské služby:   PO – PÁ            07.00 - 17.00  
              SO, NE, SV      07.00 - 12.00 
 
 
TELEFONNÍ ČÍSLA:  
Ředitelka, statutární zástupce Jitka Koubová       731 402 983 
Sociální pracovnice Mgr. Ilona Fedrová  733 755 837 
Účetní Pavla Kostková    730 526 883 
 

Kontakt Diecézní charita České Budějovice 
 
Název:  Diecézní charita České Budějovice 
Sídlo:  Kanovnická 18, 378 01 České Budějovice  
Webové stránky: www.dchcb.cz 
E-mail: reditel@dchcb.charita.cz 
Statutární zástupce, ředitel: Mag. Jiří Kohout 
Telefon: 386 353 120    
 
 



Výroční zpráva 2018 
 

Stránka 32 
 

Jak nás můžete podpořit: 
finančním darem, 

materiálním darem či poskytnutou službou pro naši činnost, 
nákupem v Dobromyslu (ul. Palackého 79, Kamenice n./L), 

dobrovolnickou činností, 
účastí na našich charitativních akcích,  

modlitbou. 
Děkujeme. 

 

 
 
 

„Nejlepší cestou k vlastnímu neštěstí je zakrývat si oči před neštěstím jiných.“ 
Václav Havel 

 
 
 
 
 
 

V Kamenici nad Lipou, květen 2019 
Tým pracovníků FCH 


